



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 04.07.2018

№ 382

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях развития физической культуры и спорта в Краснодарском крае **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 8 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях финансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«

8.1	Совершенствование спортивной инфраструктуры и укрепление материально-технической базы в целях обеспечения условий для занятий физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края	количество муниципальных стадионов и объектов муниципальных спортивных учреждений, по которым начаты работы по капитальному ремонту	единиц	3	2	—
-----	---	---	---	--------	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8
			количество муниципальных стадионов и объектов муниципальных спортивных учреждений, по которым завершены работы по капитальному ремонту	единиц	–	5	–
			количество построенных муниципальных многофункциональных спортивно-игровых площадок	единиц	11	–	–

»;

2) в пункте 8.2 в строке «степень строительной готовности комплексов с плавательными бассейнами» графу 7 дополнить цифрами «30»;

3) в пункте 8.3:

в графе 6 цифры «13» заменить цифрами «15»;

графу 7 дополнить цифрой «7».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 04.07.2018 № 382

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования государственной программы**

общий объем финансирования – 31 519 851,1 тыс. рублей, 68 626,0\* тыс. рублей, из них:  
средства краевого бюджета – 26 685 544,2 тыс. рублей, 68 626,0\* тыс. рублей  
планируется привлечение средств федерального бюджета в сумме 55 196,8 тыс. рублей  
планируется привлечение средств местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края в сумме 279 110,1 тыс. рублей  
планируется привлечение средств внебюджетных источников в сумме 4 500 000,0 тыс. рублей

---

\*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6
Общий объем финансирования государственной программы					
2016	5 006 569,3	26 530,3	3 919 466,1	60 572,9	1 000 000,0**
	68 626,0*	–	68 626,0*	–	–
2017	7 672 410,5	6 116,5	6 594 330,5	71 963,5	1 000 000,0**
2018	7 213 934,0	22 550,0	4 633 201,9	58 182,1	2 000 000,0** 500 000,0***
2019	4 349 066,9	–	4 292 512,6	56 554,3	–
2020	3 664 847,9	–	3 656 847,9	8 000,0	–
2021	3 613 022,5	–	3 589 185,2	23 837,3	–
Всего по государственной программе	31 519 851,1	55 196,8	26 685 544,2	279 110,1	4 500 000,0
	68 626,0*	–	68 626,0*	–	–
Из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края					
2016	42 262,7	–	42 262,7	–	–
	550,0*	–	550,0*	–	–
2017	19 885,5	–	19 885,5	–	–
2018	87 341,2	–	87 341,2	–	–
2019	111 594,8	–	111 594,8	–	–
2020	–	–	–	–	–
2021	241 490,0	–	241 490,0	–	–
Всего	502 574,2	–	502 574,2	–	–
	550,0*	–	550,0*	–	–

».

3. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за её выполнением»:

1) в абзаце «Распределение субсидий между муниципальными образованиями для предоставления субсидий в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году, первом году планового периода осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в краевом бюджете на соответствующие цели, указанные в настоящем Порядке.» подраздела 9.2.3 «Порядок предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях совершенствования спортивной инфраструктуры и укрепления материально-технической базы в целях обеспечения условий для занятий физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании» слова «лимитов бюджетных обязательств и» исключить;

2) в абзаце «Распределение субсидий между муниципальными образованиями для предоставления субсидий в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году, первом году планового периода осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту строительства Краснодарского края (далее - Департамент строительства) в краевом бюджете на соответствующие цели, указанные в настоящем Порядке.» подраздела 9.2.4 «Порядок предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств, связанных со строительством спортивных комплексов с плавательными бассейнами в целях обеспечения условий для развития на территориях муниципальных образований физической культуры и массового спорта» слова «лимитов бюджетных обязательств и» исключить;

3) в абзаце «Распределение субсидий между муниципальными образованиями для предоставления субсидий в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году, первом году планового периода осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту строительства в краевом бюджете на соответствующие цели, указанные в настоящем Порядке.» подраздела 9.2.6 «Порядок предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на финансирование расходных обязательств, связанных со строительством малобюджетных спортивных залов шаговой доступности в целях обеспечения условий для развития на территориях муниципальных образований физической культуры и массового спорта» слова «лимитов бюджетных обязательств и» исключить;

4) в абзаце первом подраздела 9.6 «Механизм предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» слова «высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти Краснодарского края в области физической культуры и спорта».

4. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в разделе 1 «Основное мероприятие № 1.1.1 «Содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории Краснодарского края, и развитие физической культуры и массового спорта в Краснодарском крае»:

в пункте 1.2 в графе 8 цифры «76» заменить цифрами «93,5», в графе 9 цифры «78» заменить цифрами «93,5», в графе 10 цифры «84» заменить цифрами «93,5», в графе 11 цифры «85» заменить цифрами «93,5»;

в пункте 1.5 в графе 8 цифры «44,5» заменить цифрами «47,3», в графе 9 цифры «45,5» заменить цифрами «47,6», в графе 10 цифры «46» заменить цифрами «48», в графе 11 цифры «46,5» заменить цифрами «48»;

2) в пункте 2.4 раздела 2 «Основное мероприятие 1.2.1 «Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» в графе 8 цифры «40,0» заменить цифрами «54,8», в графе 9 цифры «40,5» заменить цифрами «54,8», в графе 10 цифры «43,1» заменить цифрами «54,8», в графе 11 цифры «43,2» заменить цифрами «54,8»;

3) в разделе 5 «Основное мероприятие № 1.5.1 «Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта государственных бюджетных (казенных) учреждений»:

в пункте 5.2 в графе 8 цифры «84,4» исключить, в графе 9 цифры «84,7» исключить, в графе 10 цифры «84,9» исключить, в графе 11 цифры «85,0» исключить;

в пункте 5.6 в графах 8, 9 цифры «835» заменить цифрами «939», графу 10 дополнить цифрами «939»;

дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«

5.10	Доля спортсменов, прошедших подготовку на этапах спортивной подготовки и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки	процент	3	—	—	—	19,5	19,5	19,5	—
------	--	---------	---	---	---	---	------	------	------	---

»;

4) в пункте 6.1 раздела 6 «Основное мероприятие № 1.6.1 «Развитие спортивных сооружений в Краснодарском крае» в графе 8 цифры «38» заменить цифрами «58,2», в графе 9 цифры «42» заменить цифрами «58,4», в графе 10 цифры «45» заменить цифрами «58,6», в графе 11 цифры «45» заменить цифрами «58,6».

5. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»

1) в пункте 1.2 в графе 6 слова «отдел по взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить словами «отдел организационной работы»;

2) дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«

5.10	Доля спортсменов, прошедших подготовку на этапах спортивной подготовки и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки	процент	—	в соответствии с отчетами об исполнении государственного задания, представленными государственными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых выполняет министерство физической культуры и спорта Краснодарского края ежеквартальный (фактическое значение на отчетную дату)	отдел бюджетного планирования, финансирования и реализации государственных заданий министерства физической культуры и спорта Краснодарского края
------	--	---------	---	---	--

».

6. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) наименование раздела I дополнить словами «, и совершенствование

системы подготовки спортивного резерва»;

2) в пункте 1.1.1:

в строке «2018» цифры «18156,7» заменить цифрами «19451,4»;

в строке «всево»:

в графе 5 цифры «161801,7» заменить цифрами «163096,4»;

в графе 7 цифры «159682,4» заменить цифрами «160977,1»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2018» цифры «18156,7» заменить цифрами «19451,4»;

в графе 10 слова «в 2018 – 2021 годах – 270 человек ежегодно» заменить словами «в 2018 году – 313 человек, в 2019 – 2021 годах – 270 человек ежегодно»;

в строке «всево» цифры «110224,8» заменить цифрами «111519,5»;

3) в пункте 1.3.1:

в строке «2018» цифры «62642,7» заменить цифрами «52977,5»;

в строке «всево» цифры «475332,1» заменить цифрами «465666,9»;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2018» цифры «2846,7» заменить цифрами «3181,5»;

в строке «всево» цифры «14680,2» заменить цифрами «15015,0»;

в подпункте 1.3.1.5:

в строке «2018» цифры «42000,0» заменить цифрами «32000,0»;

в графе 10 слова «в 2018 году – 90 человек» заменить словами «в 2018 году – 67 человек»;

в строке «всево» цифры «317075,9» заменить цифрами «307075,9»;

4) в пункте 1.4.1:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «104442,5» заменить цифрами «113729,0»;

в графе 7 цифры «90108,7» заменить цифрами «99395,2»;

в строке «всево»:

в графе 5 цифры «4031862,2» заменить цифрами «4041148,7»;

в графе 7 цифры «4005255,7» заменить цифрами «4014542,2»;

в подпункте 1.4.1.9:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «5187,2» заменить цифрами «5473,7»;

в графе 10 слова «в 2018 – 2021 годах – 70 человек ежегодно» заменить словами «в 2018 году – 74 человека, в 2019 – 2021 годах – 70 человек ежегодно»;

в строке «всево» в графах 5, 7 цифры «29253,5» заменить цифрами «29540,0»;

в подпункте 1.4.1.18:

в строке «2018»:

цифры «40000,0» заменить цифрами «49000,0»;

в графе 10 слова «145 ч.» заменить словами «170 ч.», слова «75000 кв. см» заменить словами «136000 кв. см», слова «270 материалов» заменить словами «300 материалов»;

в строке «всево» цифры «175000,0» заменить цифрами «184000,0»;

5) в пункте 1.5.1:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «3821498,6» заменить цифрами «3859781,0»;

в графе 7 цифры «3809052,9» заменить цифрами «3847335,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «19093841,3» заменить цифрами «19132123,7»;

в графе 7 цифры «19061549,6» заменить цифрами «19099832,0»;

в подпункте 1.5.1.1 в графе 10 слова «в 2017 – 2021 годах – 250 человек ежегодно» заменить словами «в 2017 году – 250 человек; обеспечено выполнение государственного задания в объеме 90 % начиная с 2018 года ежегодно»;

в подпункте 1.5.1.2:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «3599457,4» заменить цифрами «3637739,8»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «18138725,4» заменить цифрами «18177007,8»;

б) в пункте 1.6.1:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «2973560,2» заменить цифрами «3013516,4»;

в графе 7 цифры «426063,8» заменить цифрами «459563,8»;

в графе 8 цифры «47496,4» заменить цифрами «53952,6»;

в строке «2019»:

в графе 5 цифры «373933,3» заменить цифрами «778249,1»;

в графе 7 цифры «337594,8» заменить цифрами «721694,8»;

в графе 8 цифры «36338,5» заменить цифрами «56554,3»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «6417064,4» заменить цифрами «6861336,4»;

в графе 7 цифры «1672570,6» заменить цифрами «2090170,6»;

в графе 8 цифры «244493,8» заменить цифрами «271165,8»;

в подпункте 1.6.1.1:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «71130,4» заменить цифрами «85297,1»;

в графе 7 цифры «58400,0» заменить цифрами «66900,0»;

в графе 8 цифры «12730,4» заменить цифрами «18397,1»;

в строке «2019»:

в графе 5 цифры «76338,5» заменить цифрами «220654,3»;

в графе 7 цифры «68000,0» заменить цифрами «205100,0»;

в графе 8 цифры «8338,5» заменить цифрами «15554,3»;

в графе 10:

слова «2018 году – 1 единица, в 2019 году – 2 единицы в 2021 году – 1 единица» исключить, слова «в 2018 году – 7 единиц» заменить словами «в 2018 году – 11 единиц (в том числе 1 единица, строительство которой начато в предшествующем году)»;

дополнить словами «количество муниципальных стадионов и объектов муниципальных спортивных учреждений, по которым начаты работы по капитальному ремонту, в 2018 году – 3 единицы, в 2019 году – 2 единицы; количество муниципальных стадионов и объектов муниципальных спортивных учреж-



дений, по которым завершены работы по капитальному ремонту в 2019 году – 5 единиц (в том числе 3 единицы, капитальный ремонт по которым начат в предшествующем году), в 2021 году – 1 единица»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «392947,1» заменить цифрами «551429,6»;

в графе 7 цифры «280940,1» заменить цифрами «426540,1»;

в графе 8 цифры «112007,0» заменить цифрами «124889,5»;

в подпункте 1.6.1.2:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «77341,2» заменить цифрами «87341,2»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «492574,2» заменить цифрами «502574,2»;

в подпункте 1.6.1.3:

в строке «2019»:

в графе 5 цифры «186000,0» заменить цифрами «261789,5»;

в графе 7 цифры «158000,0» заменить цифрами «230000,0»;

в графе 8 цифры «28000,0» заменить цифрами «31789,5»;

в графе 10 после слов «2018 году – 25 процентов» дополнить словами «, в 2019 году – 30 процентов»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «649926,5» заменить цифрами «725716,0»;

в графе 7 цифры «564733,7» заменить цифрами «636733,7»;

в графе 8 цифры «85192,8» заменить цифрами «88982,3»;

в подпункте 1.6.1.6:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «233088,6» заменить цифрами «248878,1»;

в графе 7 цифры «218322,6» заменить цифрами «233322,6»;

в графе 8 цифры «14766,0» заменить цифрами «15555,5»;

в строке «2019»:

графу 5 дополнить цифрами «184210,5»;

графу 7 дополнить цифрами «175000,0»;

графу 8 дополнить цифрами «9210,5»;

в графе 10 слова «в 2018 году – 13 единиц» заменить словами «в 2018 году – 15 единиц (в том числе 2 единицы, финансируемые начиная с 2017 года), в 2019 году – 7 единиц (в том числе 2 единицы, финансируемые начиная с 2018 года)»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «381616,6» заменить цифрами «581616,6»;

в графе 7 цифры «334322,6» заменить цифрами «524322,6»;

в графе 8 цифры «47294,0» заменить цифрами «57294,0»;

7) позицию «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

Итого по государственной программе	2016	5 006 569,3	26 530,3	3 919 466,1	60 572,9	1 000 000,0**
		68 626,0*	–	68 626,0*	–	–
	2017	7 672 410,5	6 116,5	6 594 330,5	71 963,5	1 000 000,0**
	2018	7 213 934,0	22 550,0	4 633 201,9	58 182,1	2 000 000,0**
						500 000,0***
	2019	4 349 066,9	–	4 292 512,6	56 554,3	–
	2020	3 664 847,9	–	3 656 847,9	8 000,0	–
	2021	3 613 022,5	–	3 589 185,2	23 837,3	–
	все-го	31 519 851,1	55 196,8	26 685 544,2	279 110,1	4 500 000,0
		68 626,0*	–	68 626,0*	–	–

».

7. В таблице приложения № 16 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» цифры «30400,0» заменить цифрами «40400,0».

Первый заместитель министра  
физической культуры и  
спорта Краснодарского края



С.А. Мясищев